
آمایش سرزمینی 
آغاز یک رنسانس در 

ورزش کشور
در تعریف آمایش سرزمینی 
آمده آمایش سرزمینی یک 
فرایند علمی است که با هدف 
بهینه‌سازی استفاده از منابع 
طبیعی و انسانی، توسعه پایدار 
و بهبود کیفیت زندگی، فضای 
یزی،  یی را برنامه‌ر فیا جغرا
طراحی و مدیریت می‌کند. 
آمایش سرزمینی می‌تواند در 
ز  سطوح مختلف مقیاسی ا
محلی تا بین‌المللی انجام شود 
و در زمینه‌های مختلفی مانند 
کشاورزی، صنعت، شهرسازی، 
گردشگری، حفاظت از محیط 
زیست، میراث فرهنگی و ورزش 

کاربرد داشته باشد.
یش  ما در خصوص نقش آ
سرزمینی در ورزش هم باید 
گفت چنین آمایشی از یک 
سو به نیازهای ورزش کشور 
پاسخ می‌دهد و از سوی دیگر 
به توزیع عادلانه بودجه توجه 

. می‌کند
آمایش سرزمینی در ورزش با 
توجه به تغییرات محیطی و 
اجتماعی، برنامه‌ها و طرح‌های 
کلان ورزشی  را بازنگری و 
ین  ا نی می‌کند.  زرسا به‌رو
فرایند خلاقانه و نوآورانه با ارائه 
راهکارهای جدید و مناسب، 
به بهبود شرایط ورزش کشور و 
افزایش کارایی آن می‌انجامد و 
در نهایت به موفقیت در میادین 
بین‌المللی همچون مسابقات 
آسیایی و جهانی و المپیک 

می‌انجامد.
یکی از مهم‌ترین برنامه‌هایی 
که از زمان حضور کیومرث 
هاشمی در وزارت ورزش جزو 
اولویت‌های این وزارتخانه قرار 
گرفت، همین آمایش سرزمینی 
ورزش است. این موضوع آنقدر 
اهمیت دارد که حتی رئیس 
جمهور هم آن را مورد تأکید قرار 
داد و وزارت ورزش و جوانان را 
مکلف کرد نسبت به جمع‌آوری 
اطلاعات و تدوین این سند 

اقدام کند.
می‌توان امیدوار بود وزارت 
یش  ما آ ی  جرا ا با  رزش  و
سرزمینی باعث ایجاد یک 
رنسانس در ورزش کشور شود 
و آن وقت است که ثمرات 
آن را می‌توان در همه ابعاد 
ورزش کشور مشاهده کرد.‌ 
چنین اقداماتی را باید به فال 
نیک گرفت و انتظار می‌رود 
همه اهالی ورزش در جهت هر 
چه بهتر انجام شدن آمایش 

سرزمینی گام بردارند.
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علیرضا جهانبخش

بدشانسی قبل از بازی با رم

در شرایطی که پیش‌بینی می‌شد سردار آزمون و علیرضا جهانبخش 
در بازی رم- فاینورد در لیگ اروپا مقابل هم قرار بگیرند اما این اتفاق 
رخ نداد. آزمون روی نیمکت بود و فرصت بازی به دست نیاورد اما 
جهانبخش به دلیل مصدومیت جزئی کشاله در لیست فاینورد حضور 
نداشت. باید ببینیم آیا در بازی برگشت شاهد دوئل ایرانی‌ها خواهیم 

بود یا نه؟

خوان آنتونیو پیتزی

خداحافظی بحرین با مرد آرژانتینی

با اعلام رسمی فدراسیون فوتبال بحرین خوان آنتونیو پیتزی سرمربی 
آرژانتینی این تیم با توافقی دوطرفه تصمیم به کناره‌گیری از سمت 
مربیگری تیم ملی بحرین گرفت. او که سابقه قهرمانی با شیلی را در 
کوپا آمریکا دارد و در جام ملت‌های آسیا هم بحرین را به مرحله حذفی 
مسابقات رساند، پس از شکست ۳ بر یک مقابل ژاپن در مرحله یک 

هشتم نهایی تیمش حذف شد.

امیر قلعه‌نویی

ملاقات با مهاجرانی در دبی

امیر قلعه‌نویی که به امارات سفر کرده تا دوران استراحت را پشت سر 
بگذارد، با حشمت مهاجرانی ملاقات کرد. در این دیدار قلعه‌نویی و 
مهاجرانی درباره عملکرد تیم ملی در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا 
در سال ٢٠٢۴ با یکدیگر به صحبت پرداختند. مهاجرانی سرمربیگری 
ایران در جام ملت‌های آسیا در سال ١٩٧۶ و قلعه‌نویی هدایت ایران 

در جام ملت‌های ٢٠٠٧ و ٢٠٢۴ را در کارنامه دارند.

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
مدیریت فوتبال 

گفت‌وگوی فیفا با ستاره ایران در برابر اسپانیا؛

مختاری: فکرش را نمی‌کردم 4 گل بزنم
محمدعلی مختاری بازیکن 4 گله تیم ملی فوتبال ساحلی پس از 

پایان بازی با دوربین فیفا گفت‌وگوی کوتاهی انجام داد.
مختاری در پاسخ به یک سؤال درباره اینکه آیا فکرش را می‌کرد که 

ایران بتواند پس از اختلاف 3 گل با اسپانیا به بازی برگردد، گفت: فکر 
می‌کنم بازی ایران و اسپانیا، یکی از بهترین بازی‌های تیم ملی فوتبال 

ساحلی در چند سال اخیر بوده. خدا را شکر که در یک بازی سخت 
توانستیم تیم خوب اسپانیا را شکست دهیم. اول بازی با خوردن گل 

در ثانیه‌های اول غافلگیر شدیم اما با شناختی که از بچه‌های خودمان 
و تیم مقابل داشتیم، می‌دانستیم که می‌توانیم برگردیم و برگشتیم.

سؤال دیگر از ستاره تیم ملی فوتبال ساحلی ایران این بود که 
آیا فکرش را می‌کرد که بتواند در بازی مقابل اسپانیا، 4 گل به 

ثمر برساند و از همین حالا کاندیدای آقای گلی جام جهانی باشد 
که مختاری پاسخ داد: فکرش را نمی‌کردم ولی مطمئن بودم که 

می‌توانیم اسپانیا را شکست دهیم و به بازی برگردیم.
مختاری در پایان درباره برگزاری جام جهانی 2024 در دبی و همچنین 
حضور تماشاگران ایرانی گفت: جام جهانی در کیفیت بسیار عالی در 
حال برگزاری است. از تماشاگران ایرانی که برای حمایت از تیم ملی به 

ورزشگاه آمدند هم تشکر می‌کنم.

ZOOM

 zسرمقاله

سید جواد بشیری
سرپرست و سردبیر روزنامه ایران ورزشی

 zمصاحبه

‌رسیدن به نیمه‌نهایی را برای فوتبال 
ایران کافی می‌دانید؟!

خود من تا قبل از اینکه بازی‌ها شروع شود به 
دلیل قدرت تیم‌های عربستان و کره جنوبی 
و ژاپن یا استرالیا که تدارک خوبی دیده 
بودند فکر می‌کردم تیم‌مان کار سختی را 
پیش رو داشته باشد و شانس اول قهرمانی 
را به ژاپن و کره می‌دادم و به این نکته فکر 
می‌کردم که ایران قادر نیست به موفقیت 
خوبی دست یابد اما بازی‌ها که شروع شد و 
بازی سایر مدعیان و مراحل اول را دیدم به 
این نتیجه رسیدم که می‌توان قهرمان شد و 
ما شانس قهرمانی داریم. اتفاقی که برای ما 
متأسفانه رخ نداد و حالا در این بین وقتی 
تیمی مانند قطر می‌آید و قهرمان می‌شود 
جدا از هزینه‌های فراوانش به دلایل دیگر 

هم باز می‌گردد.
‌قطر از سد ما گذشت و با رسیدن به 

فینال قهرمان شد اما با این وجود 
خیلی‌ها معتقدند ما به لحاظ بازیکن 

خیلی بهتر از این تیم بودیم؟
اگر تیم ما را کنار تیم قطر قرار دهند از 
دروازه‌بان تا ذخیره‌های روی نیمکت به 
نظرم از تیم قطر به لحاظ ظرفیت هوشی 
و خلاقیت و افتخارات و بسیاری از مسائل 
دیگر بهتر بودیم که فوتبال ما را با قطر قابل 
قیاس نمی‌کند اما در این بین اینکه چرا 
نمی‌توانیم از سد این تیم بگذریم به این 
مسأله باز می‌گردد که سرمربی قطر از همه 
داشته‌هایش به خوبی استفاده کرد اما ما 
نتوانستیم از داشته‌هایمان به نحو احسن 
استفاده کنیم و مهره‌ها را به شکل خوب 

وایده‌آل در کنار هم قرار دهیم.
‌اگر شما مربی تیم ملی بودید از 

بازیکنانی مانند قایدی یا قلی‌زاده 
در مقابل قطر استفاده نمی‌کردید یا 

تعویض‌های بهتری انجام نمی‌دادید؟
مربیگری سلیقه‌ای است و در این خصوص 
نمی‌توان ایرادی را متوجه تیم ملی ساخت 
اما وقتی من در یکی از شبکه‌های تلویزیونی 
دفاع یکی از مربیان تیم ملی را دیدم که 
آماری در رابطه با دفاع و خط دفاعی می‌داد 
واقعاً این مثال را برنتابیدم و احساس کردم 
با بیان این حرف‌ها به شعور من که 50 سال 
در فوتبال بودم توهین می‌شود. زمانی که 
ایشان می‌گفت خط دفاعی ما اصول دفاعی 
را در مقابل قطر به خوبی رعایت کرد. سوأل 
من از این آقا این است چطور اصول دفاعی 
خوب رعایت شده که براحتی گل می‌خوریم 
و در صحنه‌ای بعد از اینکه 8-7 بازیکن ما 
نظاره‌گربودند بعد از کمانه کردن توپ و بعد 
از برخورد به بازیکن و دروازه‌بان ما تبدیل به 
گل می‌شود، همه مواردی که نشان می‌دهد 
در بازی قطر به لحاظ دفاعی قوی نبودیم و 

اصول دفاعی را خوب رعایت نکردیم و به 
عفیف شوتزن به راحتی اجازه گلزنی دادیم.
‌در رابطه با حضور مربی ایرانی معتقدید 
که سرمربی فعلی باید به کار خودشان 

ادامه دهند؟
مشکل فوتبال ما مربی نیست. سرمربی تیم 
ملی که برای ادامه همکاری مجدد انتخاب 
شده‌اند اما به نظرم باید در کنار خودشان 

افراد قوی‌تری داشته باشند.
‌با ادامه همکاری کادر فنی فعلی ما 

می‌توانیم در جام جهانی بعدی موفق 
شویم؟

ما یک جاهایی باید به مربی ایرانی مهلت 
بدهیم اما مشکل ما این است تا کسانی که 
فعلاً در بدنه مدیریت ما هستند در کارشان 
باشند موفق نخواهیم شد اما در بخش 
دیگر باید این را هم صراحتاً بگویم چرا ما از 
داشته‌هایمان نتوانستیم مقابل قطر خوب 

استفاده کنیم و در این میان وقتی یکسری 
از اتفاقات رخ می‌دهد قطعاً ما به این مسأله 
می‌رسیم که یکسری از اشتباهات رخ داده 
که نباید اتفاق می‌افتاد و در این بین اگر 
می‌بینیم که تیم قطر که از پنج شش تیم دیگر 
ضعیف‌تر بوده اما قهرمان می‌شود به این 
مسأله می‌رسیم که قطر بیشتر به خاطر هنر 
مربی‌اش قهرمان شده است. کارشناسان 
همیشه گفته‌اند که مربی 25 درصد موفقیت 
یک تیم است اما زمانی که یک مربی ابزار 
کافی ندارد و از داشته‌هایش بهتر استفاده 
می‌کند حتماً نقش بیشتری داشته است. در 
این بین می‌توان از برانکو هم نام برد مربی که 

در پرسپولیس با کمبود بازیکن نتایج خیلی 
خوبی گرفته و بعد از ایشان هم یحیی آمد و 
با روش خود و هنرش موفقیت‌های دیگری را 
کسب کرد. سرمربی قطر هم از مهره‌هایش 
خیلی خوب بازی گرفت اما ما این مهم را در 

تیم‌مان به نحو احسن انجام ندادیم.
‌در رابطه با انتخاب مربیان ایرانی جدید 

چه مکانیزمی را پیشنهاد می‌دهید؟
فدراسیون باید با کمیته فنی جلسه بگذارد 
و نفراتی که سرمربی پیشنهاد می‌دهد را 
بر اساس مدارک و تجربیاتش بررسی کند 
تا بهترین نفرات مد نظر سرمربی در کادر 

قرار گیرند.

بازیکنان قطر و حتی نیمکت‌نشین‌هایش ضعیف‌تر از تیم ما بودند

قاسمپور: قطر به خاطر سرمربی‌اش قهرمان شد
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رقابت‌های جام جهانی فوتبال ساحلی 
برای تیم ایران با یک بازی سخت آغاز 
شد. نبرد برابر اسپانیا ،یکی از مدعیان 
این جام که با ستاره‌هایش آمده و برای 
جام قهرمانی نقش و نشان کشیده. با 
این وجود مدعی قهرمانی در ساحل 
دبی برابر تیم ایران بدجور زمینگیر شد 
و قافیه را باخت تا معادلات قهرمانی 
خیلی زود تغییر کند. حالا این ایران 
است که با این برد بزرگ خود را به 

عنوان مدعی قهرمانی معرفی کرده.
تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در 
نخستین دیدار خود در جام جهانی 
۲۰۲۴ فوتبال ساحلی به مصاف 
اسپانیا رفت و پس از تساوی ۶ به ۶ 
در وقت‌های قانونی و اضافی بازی، در 
ضربات پنالتی ۳ بر یک به برتری رسید. 
گل‌های تیم ملی ایران در این بازی را 

مسلم مسیگر، رضا امیری و محمدعلی 
مختاری )۴ گل( به ثمر رساندند.

تیم ملی ایران در شروع این دیدار 
نمایش خوبی از خود به جا نگذاشت 
و در ۱۰ دقیقه ابتدایی وقت اول بازی 
با ۳ گل از حریف خود عقب افتاد. 
اما در ادامه ۱۲ وقت‌های اول مسلم 
مسیگر توانست نخستین گل ایران را 
به ثمر برساند تا وقت اول با نتیجه ۳ 
بر یک به پایان برسد. در وقت دوم تیم 
ملی ایران توانست توسط محمدعلی 
مختاری یکی دیگر از گل‌ها را جبران 
کند اما بازیکنان اسپانیا با ثبت گل 
چهارم، بازی را ۴ بر ۲ کردند و در ادامه 
هم گل پنجم را به ثمر رساندند و در 
اواخر وقت دوم این بازی محمدعلی 
مختاری گل سوم ایران را زد تا بازی 

۵ بر ۳ شود.
ساحلی‌بازان ایرانی که قصد نداشتند 
در این دیدار تن به شکست دهند، 
تاش خود را بیشتر کردند و در وقت 
سوم توانستند با ۲ گل محمدعلی 

مختاری بازی را به تساوی بکشانند تا 
وقت سوم این دیدار با تساوی ۵ به ۵ 
به پایان برسد. به دنبال این تساوی، 
بازی به وقت‌های اضافه کشیده شد 
و رضا امیری در همان ابتدا توانست 
ششمین گل تیم ملی ایران را به 
ثمر برساند. اما در آخرین ثانیه این 
دیدار تیم اسپانیا گل ششم را هم به 
ثمر رساند تا بازی به تساوی کشیده 
شود. تیم ایران در آستانه پیروزی قرار 
داشت که 2 ثانیه به پایان مسابقه گل 

تساوی را دریافت کرد.
پس از تساوی در وقت اضافه، بازی به 
ضربات پنالتی کشیده شد و در ضربات 
پنالتی تیم ملی فوتبال ساحلی ایران 
با نتیجه ۳ بر یک به پیروزی دست 
یافت. در ضربات پنالتی با وجود اینکه 
پنالتی اول را از دست دادیم اما با ورود 
میرجلیلی ورق برگشت و موفق به 
شکست تیم قدرتمند اسپانیا شدیم 
تا ساحلی‌بازان ب‌ ادعا گام نخست را 

در جام جهانی با اقتدار بردارند.

 

شکار اسپانیایی یوز!
پیروزی دراماتیک ایران در جام جهانی فوتبال ساحلی
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